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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang`ich sinflarda interfaol metodlarni qo`llagan 

holda matematika darslarini o`tishning ahamiyati va samarasi haqida qisqacha keltirib 

o`tilgan. Shuningdek, quyidagi maqolada bir nechta interfaol metodlardan namular ham 

keltirilgan. 
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Abstract: This article briefly mentions the importance and effectiveness of conducting 

mathematics lessons using interactive methods in elementary grades. The following article 

also provides examples of several interactive methods. 
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Аннотация: В данной статье кратко говорится о важности и 

эффективности проведения уроков математики интерактивными методами в 

младших классах. В следующей статье также приведены примеры нескольких 

интерактивных методов. 
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Interfaol metodlar deganda- ta’lim oluvchini faollashtiruvchi va mustaqil fikrlashga 

undovchi, ta’lim jarayonining markazida ta’lim oluvchi bo’lgan metodlar tushuniladi. Bu 

metodlar qo’llanilganda ta’lim beruvchi ta’lim oluvchini faol ishtirok etishga chorlaydi. 

Interfaol metod biror faoliyat yoki muammoni o’zaro muloqotda, o’zaro bahs-munozarada 

fikrlash asnosida,hamjihatlik bilan hal etishdir. Bu usulning afzalligi shundaki, butun faoliyat 

o’quvchilarni mustaqil fikrlashga o’rgatib, mustaqil hayotga tayyorlaydi.Interfaol metodlar 

orqali o’quvchilarning tashabbuskorligi hamda jamoaviy izlanuvchanligini oshiriladi. 
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Interfaol metodlardan foydalanib darslarni tashkil etilsa, o’quvchi darsga bo’lgan qiziqishi 

yanada oshadi va ta’lim sifati yaxshilanadi.  

Interfaol usullar orqali o’tilgan darslar o’quvchini ijobiy fikrlashga, olingan 

axborotlarni faollikda hal etishga, fikrini erkin bayon qilishga, hamkorlikda ish yuritishga, 

fikrni yozma bayon etishga chorlaydi. Interfaol metodlar orqali o’tiladigan darslarda 

an’anaviy usullardan voz kechish degani emas, balki mazmunni o’zaro faollikda hal eta 

olishdir. Interfaollik bu faollikdir, ya’ni o’quvchi va o’qituvchi o’rtasidagi o’zaro muloqoti 

asosida kechadi. Albatta, har bir ishning maqsadi bo’lgani kabi interfaol usullarni 

qo’llashdan maqsad bo’ladi.Matematika darslarida interfaol metodlar orqali 

tashkillashtirilsa, dars ham qiziqarli, ham mazmunli o’tishi mumkin. Chunki, biz bilamizki, 

boshlang’ich sinf o’quvchilar juda o’yinqaro bo’lishadi. Shuning uchun ham darslarni 

rangbarang metodlarni tashkil qilish maqsadga muvofiq. Misol uchun “Ko’paytirish 

jadvali”ni tushunishida o’quvchi qiynaladi. Agar bu mavzularni tushuntirishda interfaol 

metodlar orqali tushuntirilsa, o’quvchining xotirasiga ham qolishi osonroq bo’ladi. Hozirgi 

yuksalish va yangilanish davrida yashar ekanmiz biz o’qituvchilar interfaol metodlar asosida 

dars jarayonalarini tashkil qilamiz.Oddiygina o’qitish metodini olsak, bu tushuncha 

didaktika va metodikaning asosiy tushunchalaridan biridir. Didaktika va metodikaga oid 

hozirgi zamon ishlarining ko’pchiligida o’qitish metodlari o’qituvchi va o’quvchilarning 

birgalikdagi faoliyatlari usullari, bo’lib, bu faoliyat yordamida yangi bilimlar,malaka va 

ko’nikmalarga erishiladi, o’quvchilarning dunyoqarashlari shakllanadi, ularning qobilyatlari 

rivojlanadi.Darsda o’quvchilar faolligini oshiruvchi vositalardan biri-interfaol metodlardir. 

Bu uslublar maktab pedogikasi uchun yangilik emas. Ulardan ilgari ham foydalanib 

kelingan. Qachonki, bu metodlar samarali natija bera oladi: 

-Dars va mavzuning maqsadlari to’g’ri aniq tanlanganda; 

-Mavzuga mos metodlarni tanlay olinsa; 

-Bir metod butun dars davomida qamrab olmasdan, balki kichik daqiqalarni qamrab 

olsa; 

-Tanlagan metod o’quvchilarga yangi bir axborotlarni yetkazib bersa,o’quvchi 

mavzuni nima haqidaligini tezgina tushuna oladi. 

O'qituvchilarning matematika fanlarini o'qitishda yo'naltirilgan darslar jarayonini 

noan'anaviy shakllarda tashkil etish, ta'lim jarayonini mukammal andoza asosida 

loyihalashga erishish, mazkur loyihalardan oqilona foydalana olish ko'nikmalariga ega 

bo'lishi ta'lim oluvchilar tomonidan nazariy bilimlarning puxta, chuqur o'zlashtirilishi, 

ularda amaliy ko'nikma va malakalarning hosil bo'lishining kafolati bo'la oladi. 

Ta'lim jarayoni o'quv materiali mazmunini yoritishga xizmat qiluvchi muayyan mavzu 

bo'yicha nazariy va amaliy bilimlar majmuini ifoda etish imkonini beradi. Ta'lim 

mazmunida, shuningdek, o'quvchilar tomonidan o'zlashtirilishi lozim bo'lgan tushuncha, 

ko'nikma hamda malakalarning hajmi ham o'z ifodasini topa olishi lozim. Zero, ta'lim 

mazmunining g'oyaviy jihatdan mukammalligi o'quvchilar tomonidan muayyan bilim, 

ko'nikma va malakalarning o'zlashtirilish darajasi bilan belgilanadi. Buning samarasi 
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o'quvchilar tomonidan ma'lum tushunchalarning o'zlashtirilishi, ko'nikma va malakalarning 

shakllanishini ta'minlovchi shartlarning ishlab chiqilganligida namoyon bo'ladi. 

Aynan darsning shakli, metod va vositalari ta'lim jarayonining muvaffaqiyatli 

ta'minlanishiga olib keladi. Ular yordami bilangina o'quv predmetining mavzusi borasidagi 

nazariy bilimlar o'quvchilarga uzatiladi, o'quvchilar tomonidan esa ushbu bilimlar qabul 

qilinadi. Dars mashg'uloti uchun eng maqbul deb topilgan shakl, metod va vositalarning 

belgilanishi ta'lim jarayonining qarib 90 foizlik muvaffaqiyatini kafolatlaydi. Yangi, 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarning asosiy mohiyati aynan mana shu bosqichda ochib 

beriladi. O'quvchilarni ijodiy izlanish, faollik, erkin fikr yuritishga yo'naltiruvchi ta'lim shakli, 

metod va vositalarining to'g'ri tanlanishi dars jarayonini samarali, qiziqarli, bahs-

munozaralarga boy bo'lishi, ijodiy tortishuvlarning yuzaga kelishiga turtki beradi. Mana shu 

holatdagina o'quvchilar tashabbusni o'z qo'llariga oladilar, o'qituvchining zimmasida esa 

ularning faoliyatini ma'lum yo'nalishga solib yuborish, umumiy faoliyatni nazorat qila olish, 

murakkab vaziyatlarda yo'l-yo'riq ko'rsatish, maslahatlar berish, hamda ular faoliyatini 

baholash kabi vazifalar qoladi. 

Zamonaviy ta'limni tashkil etishga qo'yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy 

va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt 

orasida muayyan nazariy bilimlarni o'quvchilarga yetkazib berish, ularda ma'lum faoliyat 

yuzasidan ko'nikma va malakalarni hosil qilish, shuningdek, o'quvchilar faoliyatini nazorat 

qilish, ular tomonidan egallangan bilim, ko'nikma va malakalar darajasini baholash 

o'qituvchidan yuksak pedagogik mahorat hamda ta'lim jarayoniga nisbatan yangicha 

yondashuvni talab etadi. 

Pedagogik texnologiyalardan majburan foydalanish mumkin emas. Aksincha, tajribali 

pedagoglar tomonidan asoslangan yoki ular tomonidan qo'llanilayotgan ilg'or 

texnologiyalardan maqsadga muvofiq foydalanish bilan birga, ularni ijodiy rivojlantirish 

maqsadga muvofiqdir. 

Bugungi kunda o'quvchilarning o'quv va ijodiy faolliklarini oshiruvchi hamda ta'lim-

tarbiya jarayonining samaradorligini kafolatlovchi pedagogik texnologiyalarni qo'llash 

borasida katta tajriba to'plangan bo'lib, ushbu tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar 

interfaol metodlar nomi bilan yuritiladi. 

Matematika darslarida foydalaniladigan interfaol metodlardan bir nechtasining 

mohiyati va ulardan foydalanish usullarini korib chiqamiz. 

"Fikriy hujum" metodi. Mazkur metod o'quvchilarning darslar jarayonidagi faolliklarini 

ta'minlash, ularni erkin fikr yuritishga rag'batlantirish hamda bir xil fikrlash inertsiyasidan 

ozod etish, muayyan mavzu yuzasidan rang-barang g'oyalarni to'plash, shuningdek, ijodiy 

vazifalarni hal etish jarayonining dastlabki bosqichida paydo bo'lgan fikrlarni yengishga 

o'rganish uchun xizmat qiladi. 

"6x6x6" metodi. "6x6x6" metodi yordamida bir vaqtning o'zida 36 nafar o'quvchini 

muayyan faoliyatga jalb etish orqali ma'lum topshiriq yoki masalani hal etish, shuningdek, 

guruhlarning har bir a'zosi imkoniyatlarini aniqlash, ularning qarashlarini bilib olish 
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mumkin. Bu metod asosida tashkil etilayotgan mashg'ulotda har birida 6 nafardan 

ishtirokchi bo'lgan 6 ta guruh o'qituvchi tomonidan o'rtaga tashlangan muammoni 

muhokama qiladi. Belgilangan vaqt nihoyasiga yetgach o'qituvchi 6 ta guruhni qayta tuzadi. 

Qaytadan shakllangan guruhlarning har birida avvalgi 6 ta guruhdan bittadan vakil bo'ladi. 

Yangidan shakllangan guruh a'zolari o'z jamoadoshlariga guruhi tomonidan muammo 

yechimi sifatida taqdim etilgan xulosani bayon etib beradilar va mazkur yechimlarni 

birgalikda muhokama qiladilar. 

"Klaster" metodi. Klaster (g'uncha, bog'lam) metodi pedagogik, didaktik 

strategiyaning muayyan shakli bo'lib, u o'quvchilarga ixtiyoriy muammolar xususida erkin, 

ochiq o'ylash va shaxsiy fikrlarni bemalol bayon etish uchun sharoit yaratishga yordam 

beradi. Mazkur metod turli xil g'oyalar o'rtasidagi aloqalar to'g'risida fikrlash imkoniyatini 

beruvchi tuzilmani aniqlashni talab etadi. 

"Klaster" metodi aniq ob'ektga yo'naltirilmagan fikrlash shakli sanaladi. Undan 

foydalanish inson miya faoliyatining ishlash tamoyili bilan bog'liq ravishda amalga oshadi. 

Ushbu metod muayyan mavzuning o'quvchilar tomonidan chuqur hamda puxta 

o'zlashtirilguniga qadar fikrlash faoliyatining bir maromda bo'lishini ta'minlashga xizmat 

qiladi. Metod guruh asosida tashkil etilayotgan mashg'ulotlar va o'quvchilar tomonidan 

bildirilayotgan g'oyalarning majmui tarzida namoyon bo'ladi. Bu esa ilgari surilgan 

g'oyalarni umumlashtirish va ular o'rtasidagi aloqalarni topish imkoniyatini yaratadi. 

"Zakovatli zukko" metodi. Mavjud bilimlarni puxta o'zlashtirishda o'quvchlarning 

fikrlash, tafakkur yuritish layoqatlariga egaliklari muhim ahamiyatga ega. "Zakovatli zukko" 

metodi o'quvchlarda tezkor fikrlash ko'nikmalarini shaklalantirish, shuningdek, ularning 

tafakkur tezliklarini aniqlashga yordam beradi. Metod o'z bilimlarini sinab ko'rish istagida 

bo'lgan o'quvchlar uchun qulay imkoniyat yaratadi. Ular o'qituvchi tomonidan berilgan 

savollarga qisqa muddatlarda to'g'ri va aniq javob qaytara olishlari zarur. Savollarning 

murakkablik darajasiga ko'ra har bir savolga qaytarilgan to'g'ri javob uchun ballar 

belgilanadi. Metod o'quvchlar bilan yakka tartibda, guruhli va ommaviy ishlashda birdek 

qo'llanilishi mumkin. 

"Charxpalak" metodi. "Charxpalak" texnologiyasidan o'quv mashg'ulotlarining barcha 

turlarida, dars boshi va oxirida, biror bo'lim tugatilganidan keyin, o'tilgan mavzularni 

o'zlashtirganlik darajasini baholashda, takrorlash, mustahkamlash, oraliq va yakuniy 

nazoratlarni o'tkazishda foydalanish mumkin. Mashg'ulotlarni yakka va guruh shaklida 

tashkil etsa bo'ladi. Qolaversa, o'z ichiga og'zaki va yozma ish shakllarini qamragan holda 

turli mazmun va xarakterga ega mavzularni o'rganishda ham asqotadi. 

Shuni aytish joizki, matematika darslarida interfaol o'yinlar bolaning his- tuyg'usiga 

ta'sir etib, unda o'qishga ijobiy munosabat va qiziqish xislatini tarkib toptiradi. Bolalar 

o'yinda zo'r mamnuniyat bilan ishtirok etadilar. O'yin boshlanishini sabrsizlik bilan 

kutadilar, ularning ongida beixtiyor ertangi o'quv kunining quvonchli manzarasi 

gavdalanadi. 
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